
REPUBLIKA HRVATSKA
DRŽAVNA GEODETSKA UPRAVA 

SREDIŠNJI URED

10000 Zagreb, Gruška 20 
Tel. 01/6165-404, fax: 01/6165-484

KLASA: 932-01/18-04/10
URBROJ: 541-03-01/1-18-13
Zagreb, 14. rujna 2018.

Na temelju članka 51. Zakona o sustavu državne uprave (NN br. 150/11, 12/13, 93/16 
i 104/16), a u svezi sa člankom 71. stavak 7. Zakona o državnoj izmjeri i katastru nekretnina 
(NN br. 16/07, 152/08, 124/10, 56/13, 121/16 i 09/17) ravnatelj Državne geodetske uprave 
donosi:

ODLUKU

i

Utvrđuje se da je završena homogenizacija digitalnog katastarskog plana za 95 katastarskih 
općina u nadležnosti Područnog ureda za katastar Sisak.

Homogenizacija je provedena za slijedeće katastarske općine:
- u nadležnosti Odjela za katastar nekretnina Novska: Goleši (MB 318779), Košutarica (MB 
318825), Lovska (MB 318884), Plesmo (MB 318957), Novi Grabovac (MB 318906) i 
Mlaka (MB 318892)
- u nadležnosti Odjela za katastar nekretnina Glina: Prijeka (MB 310409), Svračica (MB 
310450), Ravno Rašće (MB 310417), Pokupska Slatina (MB 310387), Bučica (MB 
310026), Velika Solina (MB 310522), Gračanica Šišinečka (MB 310174), Zaloj (MB 
310573), Balinac (MB 309915), Bijele Vode (MB 309923), Bišćanovo (MB 309931), Bojna 
(MB 309940), Borovita (MB 309958), Baturi (MB 309966), Brestik (MB 309974), Brezovo 
Polje (MB 309982), Brnjeuška (MB 310000), Brubno (MB 310018), Buzeta (MB 310034), 
Dabrina (MB 310042), Desni Degoj (MB 310069), Donja Trstenica (MB 310085), Donji 
Selkovac (MB 310107), Dragotina (MB 310115), Drenovac Banski (MB 310123), Gornje 
Selište (MB 310158), Gornji Selkovac (MB 310166),Hajtić (MB 310204), Ilovačak (MB 
310212), Jame (MB 310239), Joševica (MB 310247), Klasnić (MB 310263), Kozaperovica 
(MB 310271), Majski Trtnik (MB 310301), Mala Solina (MB 310310), Mali Gradac (MB 
310328), Martinovići (MB 310344), Novo Selo Glinsko (MB 310352), Obijaj (MB 
310379), Skela (MB 310433), Stankovac (MB 310441), Šaševa (MB 310468), Šibine (MB 
310484), Taborište (MB 310492), Trtnik Glinski (MB 310506), Turčenica (MB 310514), 
Veliki Gradac (MB 310549) i Vlahović (MB 310565)

1



- u nadležnosti Odjela za katastar nekretnina Kutina:
Stupovača (MB 316334), Šartovac (MB 316342), Popovača (MB 316270), Ilova (MB 
316148), Međurić (MB 316237), Jamarica (MB 316156), Janja Lipa (MB 316164), 
Kutinica (MB 316202) i Zbjegovača (MB 3163859)
- u nadležnosti Ispostave za katastar nekretnina Topusko: Vrginmost (MB 333883), 
Podgorje (MB333778), Velika Vranovina (MB 333867), Hrvatsko Selo (MB 333646), 
Mala Vranovina (MB 333719), Gređani (MB 333638), Ponikvari (MB 333786), Vorkapić 
(MB 333875), Katinovac (MB 333654), Staro Selo Topusko (MB 333808), Perna (MB 
333751), Malička (MB 333727), Pecka (MB 333743), Crni Potok (MB 333565), Blatuša 
(MB 333506), Ćemernica (MB 333573), Batinova Kosa (MB 333492), Slavsko Polje (MB 
333794), Brnjavac (MB 333522), Pješčanica (MB 333760), Kozarac (MB 333689), 
Bukovica (MB 333549), Gornja Trstenica (MB 333620), Golinja (MB 333611), Bović 
(MB 333514), Kirin (MB 333662), Ostrožin (MB 333735), Štipan (MB 333816), Šljivovac 
(MB 333824), Ćremušnica (MB 333557), Trepča (MB 333859) i Dugo Selo Lasinjsko (MB 
333603).

II

Odluka stupa na snagu danom uvoza katastarske općine iz točke I u Zajednički informacijski 
sustav zemljišne knjige i katastra (ZIS).

III

Zadužuje se Sektor za infrastrukturu prostornih podataka da u suradnji sa Sektorom za 
katastar nekretnina organizira arhivsko pohranjivanje digitalnog katastarskog plana prije 
homogenizacije i set pripadajućih parametara za homogenizaciju, sukladno Pravilniku o 
načinu čuvanja dokumentacije i podataka državne izmjere i katastra nekretnina (NN 73/2010).

IV

Rok za obavljanje aktivnosti iz točaka III ove Odluke je 90 dana od dana donošenja Odluke.

Dostaviti:
1. Ministarstvo pravosuđa, ministru
2. Središnjem uredu Državne geodetske uprave, načelnicima Sektora
3. Područnim uredima za katastar, pročelnicima - svima
4. Gradskom uredu za katastar i geodetske poslove Grada Zagreba, pročelnici
5. Hrvatskoj komori ovlaštenih inženjera geodezije, predsjedniku
6. Pismohrana-ovdje

2


